ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О формировании счетных комиссий

общего собрания СО РАН

21 и 23 сентября 2022 г.

 Руководствуясь подпунктом «д» пункта 40 устава СО РАН и

Положением о счетной комиссии общего собрания Отделения,

утвержденным постановлением президиума Отделения от 16.06.2016  № 146

«Об утверждении Положения о счетной комиссии, проводящей подсчет

голосов при тайном голосовании на общем собрании СО РАН», президиум

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Сформировать и представить для избрания общему собранию

Сибирского отделения РАН составы счетных комиссий:

 - по выборам председателя Сибирского отделения РАН и выдвижению

кандидатов для избрания в состав президиума РАН 21 сентября 2022 года

(прилагается);

 -  по выборам заместителей председателя и главного ученого

секретаря, председателей объединенных ученых советов и членов

президиума СО РАН, председателя комиссии по уставу Отделения

23 сентября 2022 года (прилагается).

Председатель Отделения

академик  РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик  РАН       Д.М. Маркович

01.09.2022 274

2

СОСТАВ

счетной комиссии для проведения тайного голосования 21 сентября 2022 г.

по выборам председателя СО РАН и выдвижению кандидатов для избрания в

состав президиума РАН (по квотам, определяемым президиумом РАН)

Академики РАН

1. Барбараш Ольга Леонидовна

2. Воевода Михаил Иванович

3. Похиленко Николай Петрович

Члены-корреспонденты РАН

1. Будажапов Лубсан-Зонды Владимирович

2. Железняк Михаил Николаевич

3. Метелкин Дмитрий Васильевич

4.Рычкова Любовь Владимировна

5. Тулупов Андрей Александрович

6. Фридовский Валерий Юрьевич

СОСТАВ

счетной комиссии для проведения тайного голосования 23 сентября 2022 г.

по выборам заместителей председателя, главного ученого секретаря,

председателей объединенных ученых советов и членов президиума СО РАН,

председателя комиссии по уставу Отделения

Академики РАН

1. Лаврик Ольга Ивановна

2. Шацкий Владислав Станиславович

Члены-корреспонденты РАН

1. Вавилин Валентин Андреевич

2. Глинских Вячеслав Николаевич

3. Григорьев Евгений Георгиевич

4. Двуреченский Анатолий Васильевич

5. Жарков Дмитрий Олегвич

6. Кабов Олег Александрович

7. Кривошапкин Андрей Иннокентьевич

8. Рагино Юлия Игоревна

9. Сущик Надежда Николаевна